γώνα των Κυπρίων, «ο Καβάφης οραματιζόταν ένα ένοπλο

αγώνα, ο οποίος, κατά την έκφρασή του, καί τούς Κυπρίους

θά ἔστεφε μέ δόξα, ἀλλά καί τήν Ἑλλάδα θά ἔφερε εἰς τούς

κόλπους τῆς Ἀνατολῆ».
• Σε άρθρο του που δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα Τηλέγρα-

φος της Αλεξάνδρειας, στις 9/21 Απριλίου του 1893 ο Κα-

βάφης διαμαρτύρεται για τους σφετερισμούς της Βρετανι-

κής αυτοκρατορίας σε βάρος του Ελληνισμού. Το άρθρο

στηρίχτηκε σε μελέτη ενός Κύπριου δικηγόρου της Λευκω-

σίας, Γεωργίου Σιακαλλή. Ο Καβάφης αναφέρεται στην α-

θέτηση των υποσχέσεων των Άγγλων να φροντίσουν για